
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor dopravy 

 

 
 

         

 
 
 
Váš dopis značky/ze dne: /21.09.2021 
Číslo jednací:   Čj. SLP-OD/78263-21/NEU 
Spisová značka:  Sp. SLP-OD/16063-2021/NEU 
Vyřizuje/linka:   Bc. Leona Neubauerova, DiS./533 304 430 
E-mail:    neubauerova@slapanice.cz 
V Brně dne:   14.10.2021 
Datová schránka:  2xfbbgj 

 

 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb., přijatá dne 12.10.2021 pod č.j. 
SLP-OD/78263-21. 
 

1) jaká jsou umístění stacionárních radarů (např. zařízení k okamžitému měření 
rychlosti 
pomocí indukčních cívek apod.) pro měření rychlosti vč. rychlostního limitu (GPS 
souřadnice a směr případně jiné označení pro určení přesné polohy), které vlastní 
nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k postihům za překročení 
maximální povolené rychlosti. Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše 
uvedeného zařízení na katastru Vaší obce. 

 
2) jaká jsou umístění úsekových měření rychlosti vč. rychlostního limitu (GPS 

souřadnice 
počátku a konce úseku), která vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně 
využívána k postihům za překročení maximální povolené rychlosti. Případně kdo je 
vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného zařízení na katastru Vaší obce. 

 
3) jaká jsou umístění (GPS souřadnice, směr) dalších technických zařízení zajišťujících 

dozor nad dodržováním dopravních předpisů (např. kamery dozorující jízdu na 
červenou apod.), která vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k 
postihům za překročení maximální povolené rychlosti. 

 
4) jaká jsou umístění dohledových kamer, které nejsou využívána k postihům za 

překročení maximální povolené rychlosti, které se nachází na katastru Vašeho města. 
Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného zařízení na katastru 
Vaší obce. 

 

 

Povinný subjekt uvádí informaci k bodu:  
 

1) V současné době je v katastru města Šlapanice umístěn jeden stacionární radar na 
ulici Brněnská 1708/117, GPS délka 016°43'01.842" E, GPS šířka 49°10'02.664" N, 
rychlostní limit 60 km/hod., měří oba směry, a je ve vlastnictví města. 

2) V katastru obce Šlapanice není umístěno žádné úsekové měření rychlosti.  



 

 

3) V katastru města Šlapanice nejsou instalovány žádná další zařízení zajišťující dozor 
nad dodržováním dopravních předpisů. 

4) Tyto informace nejsou odboru dopravy známy, neboť nespadají do kompetence 
odboru dopravy. Máme informace toliko o zařízeních spadajících pod bezpečnost 
silničního provozu.  

 

 

S pozdravem 

 

Bc. Pavel Tylšar  
                                                                                                             vedoucí odboru dopravy 
 
 
 
 
        
Za správnost vyhotovení  

Bc. Leona Neubauerová, DiS., 

referent přestupkového řízení 

 


